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Satasairaalas anestesiologi och intensivvårdsenhet ger den bästa introduktionen 

för unga läkare 
 

I utbildningsplatsundersökningen bedömdes kvaliteten på introduktionen med flera kriterier. Den bästa 

introduceraren stod ut med det största antalet utmärkta totalbetyg. 

 

Introduktion säkerställer att alla anställda är bekanta med arbetsgivarens praxis och behärskar de 

kunskaper och färdigheter som är relevanta för patientsäkerheten. 

 

Då den bästa introduceraren valdes beaktades svarandenas övergripande bedömning av introduktionen 

de fick, liksom introduktionens olika områden, inklusive hur väl praktikanten var bekant med 

informationssystemen, arbetsutrymmena, användningen av arbetsutrustningen, arbetsplatsens personal 

samt mötes- och utbildningspraxis. 

 

"Baserat på dessa kriterier fick Satasairaalas anestesiologiska och intensivvårdsenhet de bästa poängen. 

En tillräckligt omfattande introduktion gör det möjligt att arbeta självständigt och säkert i en ny 

arbetsmiljö. På utbildningsplatser spelar introduktionen också en viktig roll i att presentera arbetsplatsens 

utbildningspraxis och planera lämplig utbildning för arbetsperioden", säger Maria Lagus, 

hälsocentralläkaren som ansvarar för Föreningen Unga Läkares utbildningsplatsundersökning. 

 

Den öppna responsen berömde arbetsklimatet, den positiva inställningen till handledningen och de 

tillräckliga resurserna på Satasairaalas anestesiologiska och intensivvårdsenhet. Hänsynen till 

praktikanterna som individer lyftes också fram som en komplimang: Här beaktas utvecklingen av alla som 

specialiserar sig individuellt, och svårighetsgraden hos arbetsuppgifterna ökas i lämplig proportion till 

kompetensnivån. 

 

På Satasairaalas anestesiologienhet togs nyheten om erkännandet som den bästa introduceraren emot 

med tillfredsställelse. Aleksi Lahti, enhetens överläkare, betonar att man systematiskt har investerat i 

introduktion och utbildning av specialistläkare på många sätt. 

 

Priset och certifikatet för den bästa introduceraren mottogs på Läkardagarna av utbildningschef och 

specialläkare Tanja Ahtiainen, som har varit med och skapat utbildningsprogrammet. 

 

"Vi samlar aktivt in respons från praktikanterna om vilka färdigheter de behöver", säger Ahtiainen. 

 

Den bästa introduceraren valdes av Föreningen Unga Läkare, Finlands Läkarförbund och Klient- och 

patientsäkerhetcentret. Erkännandet gavs på Läkardagarna den 24.1 i Helsingfors.  

 

”Bra introduktion stöder patientsäkerheten och är det bästa sättet att välkomna en läkare som börjar sin 

karriär”, säger Tuija Ikonen, professor i patientsäkerhet vid Klient- och patientsäkerhetscentret. 
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”Högklassig introduktion visar att enheten har satsat på utbildning och åtföljs ofta av en bredare 

upplevelse av ett bra arbetsklimat. De som får en god introduktion minns det, vilket främjar 

verksamhetsställets positiva bild som arbetsgivare", betonar Sami Heistaro, utbildningschef vid Finlands 

Läkarförbund. 

 

Klient- och patientsäkerhetscentret har på sin webbplats publicerat en minneslista som innehåller de 

saker som är väsentliga för patientsäkerheten och därför bör ingå i introduktionen.  

 

 

Mer information fås av:  

Maria Lagus, läkare vid hälsovårdscentral, svarar för FYL:s utbildningsplatsundersökning, 

maria.lagus@nly.fi 

Tuija Ikonen, direktör, Klient- och patientsäkerhetscentret, tuija.ikonen@ovph.fi, tfn 040 579 5482 

Sami Heistaro, utbildningschef vid Finlands Läkarförbund, sami.heistaro@laakariliitto.fi, tfn 040 905 2800 

 

 

 

 

Länkar: 

Föreningen Unga Läkare https://nly.fi/ 

Finlands Läkarförbund www.laakariliitto.fi  

Klient- och patientsäkerhetscentret www.asiakasjapotilasturvallisuuskeskus.fi  
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